
1 

 

 

 

 

                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αθήνα,    29  - 5   - 2015 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 3767/44203 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Α’  Α.Σ. Αδενδρου 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   ΑΔΕΝΔΡΟ  
Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου   ΤΚ 57007 
Τηλέφωνο: 210 92 87161   ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
e-mail: chpanagopoulou@minagric

.gr 
  E-mail: asaden67@otenet.gr 

     
ΘΕΜΑ: Χορήγηση κατά παρέκκλιση άδειας 

διάθεσης στην αγορά 120 ημερών 
στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(εντομοκτόνο) MAGEOS PRO DF (δ.ο. 
a-cypermethrin: 15% β/β). για χρήση 
σε καλλιέργεια ρυζιού  για την 
καταπολέμηση εντομολογικών 
προσβολών 

   
 Κοιν.: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε 
   Λ. Μεσογείων 449, 
   153 43 Αγία Παρασκευή 
   E-mail: 

dimitris.theodosiou@basf.gr 

     
     
     

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 
      Έχοντας υπόψη; 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερα το άρθρο 53 αυτού. 

2. Το Νόμο υπ’ αριθ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/27-01-2012/τΑ΄) με θέμα «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων 
στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 
3. Τη με αριθ. Πρωτ. Υ103/02.03.2015 (ΦΕΚ 309/Β/02.03.2015) Απόφασης ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων του Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό κ. Ε. Αποστόλου. 
4. Το σχετικό ενημερωτικό  σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
5. Την από 30-04-2015 αίτηση από τον  Α.Σ. Αδενδρου 

mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
ΑΔΑ: Ψ4Ω1465ΦΘΗ-ΠΓ0



2 

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Α 
 

Χορηγούμε κατά παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην αγορά 120 ημερών στο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) MAGEOS PRO DF (δ.ο. a-cypermethrin: 15% 
β/β). για χρήση από τους αναφερόμενους τον Πίνακα  1 
 με τα ακόλουθα στοιχεία: 

 
 
 

1  Φάσμα δράσης 

Πεδίο 
Εφαρμογής 

Στόχος Δόσεις σκευάσματος Τρόπος και 
χρόνος 

εφαρμογής 

Μέγιστος 
αριθμός 

εφαρμογών ανά 
καλλιεργητική 

περίοδο 

Γρ./ 
100 

λίτρα 
ψεκ. 
υγρο

υ 

Όγκος 
ψεκ. 

υγρού 
λιτρα / 
στρέμμ

α 

Γρ./ 
στρέμ

μα 
max 

 

Ρύζι Chironomus sp, 
Ephydra attica, 
Hydrellia sp, 
Rhopalosiphum 
padi 

25-35 30-40 14 Ψεκάστε με την 
εμφάνιση των 
πρώτων 
συμπτωμάτων 
προσβολής 

1 

Παρατηρήσεις: 
Η χαμηλότερη δόση είναι αποτελεσματική στην έναρξη της προσβολής ή σε περιπτώσεις 
χαμηλής έντασης προσβολής 
  
Το εγκεκριμένο Έντυπο Ορθής Γεωργικής Πρακτικής (GEP) παρουσιάζεται στο Παράρτημα ΙΙ 
της παρούσας 
 

 
2 Προστασία των καταναλωτών  
   

2.1  Για την καλλιέργεια του ρυζιού έχουν καθοριστεί κοινοτικά Ανώτατα Όρια Υπολειμμάτων 
(MRLs). 
 

2.2 Τελευταία επέμβαση 
πριν τη συγκομιδή ή 
πριν τη διάθεση στην 
αγορά όταν πρόκειται 
για μετασυλλεκτικές 
χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 

 Ρύζι 42  
 

http://wwww.minagric.gr/greek/data/ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ-ΙΙ-ΕΝΤΥΠΟ-ΟΡΘΗΣ-ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ-ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ.doc
ΑΔΑ: Ψ4Ω1465ΦΘΗ-ΠΓ0



3 

 

 

 

3 Ημερομηνία Χορήγησης 
 
Ημερομηνία Λήξης: σε 120 ημέρες από την υπογραφή 
της 

 29-5-2015 

 

 

 

 

Β Γενικές υποχρεώσεις    
  

Ι.  Η παρούσα έγκριση χορηγείται μετά από αίτησή των αναφερόμενους τον Πίνακα  1 
οι  οποίοι  θα είναι υπεύθυνοι για την ορθή εφαρμογή του σκευάσματος και οι οποίοι 
υποχρεούνται να ενημερώνουν την οικεία Περιφερειακή Ενότητα μετά από την 
εφαρμογή του σκευάσματος και να αναφέρουν οποιαδήποτε δυσμενή επίπτωση 
περιέλθει σε γνώση τους από τη χρήση του προαναφερθέντος φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος. Επισημαίνεται ότι τυχόν απόκρυψη κάθε σχετικής πληροφορίας 
αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά. 
ΙΙ. Ο Α.Σ. Αδενδρου οφείλει να συγκεντρώσει και να υποβάλει στην Υπηρεσία μας το 
αργότερο μέχρι τις 30-11-2015 τα ακόλουθα στοιχεία:  
- ποσότητα σκευάσματος που χρησιμοποιήθηκε για τους σκοπούς της παρούσας 
απόφασης. 
- έκταση σε στρέμματα στην οποία εφαρμόστηκε το σκεύασμα για τους σκοπούς της 
παρούσας απόφασης. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. πρωτ. 14120/160945/ 18/12/2014 απόφασή μας με 
την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 14.501 οριστική άδεια  διάθεσης στην αγορά στο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) MAGEOS PRO DF. 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ  

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
 

 
 

 
Ε. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ4Ω1465ΦΘΗ-ΠΓ0



4 

 

 

 

Πίνακας 1, MAGEOS PRO DF 

 

1 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ Β’ 

2 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ A’ 

3 ΕΝΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ 

4 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

5 ΚΟΥΜΑΡΟΥ ΑΓ. ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

6 ΑΓΓΕΛΟΥ Β. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

7 ΠΕΤΡΟΥΣΗ Β. ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

8 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΕΩΡ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΑ 

9 Β’ ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

10 ΣΤΑΥΡΟΣ Γ. ΜΠΕΓΚΑΣ Α.Ε.  

11 “ περί αγρών...” ΤΣΙΑΟΥΣΗΣ Κ. – ΧΑΝΤΕ Ο.Ο.Ε.  

12 “ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ” ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΣΤ. ΣΩΤΗΡΗΣ 

13 ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Ε. ΑΝΤΩΝΙΟΣ Μ.Ε.Π.Ε. 

14 ΝΙΖΑΜΗΣ ΙΩΑΝΗΣ ΤΙΜΟΛΕΩΝ  

15 ΤΣΑΟΥΣΗΣ του ΘΕΟΔ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

16 ΛΩΛΟΣ ΔΗΜ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

17 ΤΖΙΟΛΗΣ ΑΓΡΟΦΑΡΜ Α.Ε. 

18 ΙΩΑΝΝΗΣ Ζ. ΖΗΣΗΣ 

19 Α’  ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ Αδενδρου 

 

 

ΑΔΑ: Ψ4Ω1465ΦΘΗ-ΠΓ0


		2015-05-29T15:16:00+0300
	Athens




